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Zwracam się o wyjaśnienie, czy prawidłowo prowadzony jest nadzór nad działalnością 

Zakładu Produkcji Keramzytu Weber w Gniewinie. Mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali 

uciążliwość zakładu, jednak do tej pory zakład działa i może otrzymać pozwolenie na 

następne lata. Mieszkańcy obawiają się udziału odpadów niebezpiecznych w technologii 

zakładu. Dotychczasowe pozwolenie to spalanie 220 tysięcy ton chemicznych odpadów 

rocznie. Odpady nie znajdują się w ewidencji Urzędu Marszałkowskiego, przynajmniej  

w Planie Gospodarki Odpadami. 

Zakład nie składa sprawozdań, a na jego terenie znajduje się ogromna hałda zawierająca 

popioły. Co najważniejsze Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem  

z dnia 30 lipca 2013 r. uznaje, że technologia zakładu z uwagi na nie do końca znane procesy 

fizyczno – chemiczne może zagrażać zdrowiu i życiu mieszkańców.  

 

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie Zakładu 

Produkcyjnego Weber w Gniewie, uprzejmie informuję, że działania podejmowane przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego w związku z funkcjonowaniem 

powyższego zakładu wynikają z obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności  ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.).  

Firma Saint – Gobain Construction Products Polska Sp. z o.o. w Gliwicach posiada 

pozwolenie zintegrowane wydane przez Wojewodę Pomorskiego znak 

ŚR/Ś.II.6619/9/2004/2005 z dnia 09 maja 2005 r. ze zmianami,  na prowadzenie instalacji  

do produkcji wyrobów ceramicznych (keramzytu) za pomocą wypalania, o zdolności 

produkcyjnej ponad 75 ton/dobę, przy wykorzystaniu poddawanych odzyskowi w procesie 

odpadów niebezpiecznych w ilości powyżej 10 ton/dobę lub o pojemności pieca 

przekraczającej 4 m
3
 i gęstości ponad 300 kg wyrobu na m

3
 pieca,  zlokalizowanej  

w Zakładzie Produkcyjnym Weber w Gniewie przy ul. Krasickiego 9. Na podstawie 



obowiązujących przepisów okres obowiązywania pozwolenia zintegrowanego  

jest bezterminowy. 

W dniu 15 maja 2014 r. Spółka ta wystąpiła z wnioskiem o wydanie nowego 

pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji ze względu na dokonane zmiany w technologii 

produkcji, sposobie ochrony środowiska oraz w celu dostosowania do zmian w Prawie 

ochrony środowiska. 

Na podstawie art. 218 ustawy Prawo ochrony środowiska i w związku z art. 29, 30  

i 33 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) w dniu 6 czerwca  2014 r. 

zamieszczono obwieszczenie o ww. wniosku na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń 

Urzędu  Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta i Gminy w Gniewie. W okresie 21 dni można było składać uwagi do złożonego 

wniosku. 

Mieszkańcy oraz Urząd Miasta i Gminy Gniew złożyli uwagi, które pismem z dnia  

15 lipca 2014 r. zostały przekazane do Zakładu Produkcyjnego Weber w Gniewie, celem 

ustosunkowania się do nich oraz uzupełnienia wniosku. Załączono do tego pisma także 

„Analizę wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji 

keramzytu Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z o.o. WEBER Zakład 

Produkcyjny  

w Gniewie” wykonaną przez dr inż. Andrzeja Tyszeckiego. Termin złożenia wyjaśnień 

określono na 30 dni od daty otrzymania ww. pisma. 

Do toczącego się postępowania administracyjnego jako strony postępowania zostały 

dopuszczone : 

 Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne Klub Gaja w Wilkowicach - postanowieniem  

z dnia 23 czerwca 2014 r., 

 Stowarzyszenie Gniewska Grupa Obywatelska w Gniewie - postanowieniem z dnia  

15 lipca 2014 r., 

 Stowarzyszenie „Zrównoważony Rozwój” Biuro Interwencji Obywatelskiej w Gdańsku  

-  postanowieniem z dnia 18 lipca 2014 r. 

W dniu 07 sierpnia 2014 r. przedsiębiorca złożył wniosek o zawieszenie postępowania 

o wydanie nowego pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji. Postanowieniem z dnia 23 

września 2014 r. odmówiono zawieszenia postępowania ponieważ strony postępowania nie  



wyraziły na nie zgody. W związku z powyższym wezwano wnioskodawcę do uzupełnienia 

wniosku w zakresie, o którym poinformowano w piśmie z dnia 15  lipca 2014 r. 

            W związku z wejściem z dniem 5 września 2014 r. w życie zmian do ustawy Prawo 

ochrony środowiska, Departament Środowiska i Rolnictwa UMWP pismem z dnia  

15 października 2014 r. wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku w zakresie  

sporządzenia „raportu początkowego”. Mając na uwadze, iż wykonanie takiej dokumentacji 

wymaga przeprowadzenia badań środowiskowych, wnioskodawca wystąpił o przedłużenie 

terminu uzupełnienia wniosku w tym zakresie do 28 lutego 2015 r. 

 Informacje przekazywane przez przedsiębiorcę stały się podstawą do ponownej 

analizy wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego, co następnie stało się powodem   

do  wystąpienia o  uzupełnienie ww. wniosku, pismami z dnia 28 listopada 2014 r.   

i 29 grudnia 2014 r. Z uwagi na wielość i różnorodność dodatkowych informacji 

przedłożonych podczas toczącego się postępowania, pismem z dnia 22 stycznia 2015 r. 

wystąpiono do wnioskodawcy o sporządzenie do dnia 28 lutego 2015 r. jednolitego tekstu 

wniosku. 

 Jak wynika z art. 204 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska pozwolenie 

zintegrowane może zostać wydane tylko dla instalacji spełniającej wymagania ochrony 

środowiska wynikające z najlepszych dostępnych technik, a w szczególności nie może ona 

powodować przekroczenia granicznych wielkości emisyjnych. 

 Jednocześnie pragnę poinformować, że: 

 firma Saint – Gobain Construction Products Polska Sp. z o.o. w Gliwicach, do której 

należy Zakład Produkcyjny Weber w Gniewie, co roku składa do Marszałka 

Województwa Pomorskiego sprawozdania w zakresie gospodarowania odpadami, emisji 

do powietrza i odprowadzania ścieków oraz wnosi opłaty za emisję zanieczyszczeń  

do środowiska. Informacje o rodzajach i ilości wytwarzanych odpadów, o sposobie 

gospodarowania nimi oraz o instalacjach i urządzeniach służących do odzysku  

i unieszkodliwiania odpadów są umieszczane w bazie danych prowadzonej przez 

Departament Środowiska i Rolnictwa UMWP; 

 ze sprawozdań za rok 2013 wynika, że do produkcji keramzytu Zakład Produkcyjny 

Weber wykorzystał ok. 18 200 ton odpadów, w tym ok. 7 000 ton odpadów 

niebezpiecznych; 

 w piecu obrotowym, w którym prowadzony jest proces produkcji keramzytu, trwający 

wiele godzin w temperaturze max 1100 – 1200
0
C, zachodzą różne procesy w zależności 



od tego, w którym miejscu pieca i w jakiej temperaturze znajduje się surowiec  

i przetwarzane odpady; 

 prowadzony jest monitoring emisji zanieczyszczeń do powietrza, z którego nie wynika,  

że przekraczane są standardy jakości powietrza, co również potwierdzają liczne kontrole 

WIOŚ. 

 odpady wytwarzane przez zakład magazynowane są w miejscach wyznaczonych na ten 

cel zgodnie z posiadanym pozwoleniem zintegrowanym; 

 na terenie Zakładu Produkcyjnego Weber magazynowany jest również gotowy produkt 

(keramzyt). W celu ograniczenia pylenia podczas załadunków zainstalowane zostały 

urządzenia do zraszania; 

 w załączniku nr 6 do „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 

2018”  w poz. 170, firma Saint – Gobain Construction Products Polska Sp. z o.o. w 

Gliwicach,  Zakład Produkcyjny Weber w Gniewie, została wymieniona jako posiadająca 

instalację do odzysku odpadów o mocy przerobowej 120 000 ton/rok. Rodzaje i ilości 

wytwarzanych i przetwarzanych odpadów podawane są w sprawozdaniach rocznych 

przedsiębiorcy, które następnie są wprowadzane do wojewódzkiej bazy danych  

o odpadach. 

 

 

 


